
Número 39 - Viernes, 23 de febrero de 2018

página 183 

Boletín Oficial de la Junta de Andalucía

Depósito Legal: SE-410/1979. ISSN: 2253 - 802X	 http://www.juntadeandalucia.es/eboja

BOJA
5. Anuncios
5.1. Licitaciones públicas y adjudicaciones

Consejería de Fomento y Vivienda

Resolución de 16 de febrero de 2018, de la Dirección General de Infraestructuras, 
por la que se amplía el plazo de presentación de ofertas previsto en el anuncio 
de licitación de la obra que se indica 2017/000216 (5-GR-1547-00-00-ON) 
(BOJA núm. 34, de 16.2.2018). (PD. 445/2018).

Mediante Resolución de 1 de febrero de 2018, de la Dirección General de Infraestructuras, 
publicada en el BOJA núm. 34, de 16 de febrero de 2018, se anuncia la contratación 
por procedimiento abierto y varios criterios de adjudicación de la obra «Nuevo trazado 
de la Variante de Chauchina. Tramo: Chauchina-Fuente Vaqueros. Fase 2 (Granada)» 
(Expediente: 2017/000216 (5-GR-1547.2-00-00-ON)).

El artículo 159.2 del Real Decreto Legislativo 3/2011, de 14 de noviembre, por el que 
se aprueba el Texto Refundido de la Ley de Contratos del Sector Público, dispone que el 
plazo de presentación de proposiciones será como mínimo de veintiséis días, contados 
desde la publicación del anuncio del contrato. Tal precepto determina la necesidad de 
proceder a la ampliación del plazo de presentación de ofertas previsto inicialmente en la 
convocatoria de la licitación.

Por todo ello, 

R E S U E L V O

Ampliar el plazo de presentación de ofertas, siendo la nueva fecha límite de 
presentación hasta las 20:00 horas del día 14 de marzo de 2018.

Sevilla, 16 de febrero de 2018.- El Director General, Jesús Huertas García.

00
13

06
03


